
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO N°: 140209120002 

OFÍCIO N° 2021120902 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 09 de Dezembro de 2021. 

ORIGEM: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO 

DESTINO: COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E SERVIÇOS 

ASSUNTO: PROVIDENCIAR PESQUISA DE MERCADO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 140209120002 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA , TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM-CE 

Prezado(a) Senhor(a), 

Servimo-nos do presente para encaminhar o Processo Administrativo de n° 140209120002 para que seja 
providenciada cotação de preços visando a contratação do objeto acima especificado, tendo em vista a 
necessidade de formação de preço de referência para viabilizar, posteriormente, a formalização da contratação de 
acordo com a Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada. 

Na certeza de contarmos com vossa compreensão, aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve 
possível. 

SAN . A MARGARETE OLIVEI A CASTRO 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO 



• 

1.11.1 

ES TAD O DO CEARÁ. 

PREMITURi MIIISII Cl= DE nunromlon-rm 
GABIlgETE DO PREFEITO 

PORTARIA NE' 0705/002/2021., 07 DE MAIO DE 2021 

Disp5e solike a nomeação dá cargo de Supervisor do Setor. 
de Compras, vinculado "a Secretaria de Administror5o e 
Finanças do Município de Quimeramobim. Estado do Ceará. •

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIRERAMOBIM, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas, pelo artigo 66, incisos VI e IX da Lei Orgânica do Município clebubteramobim: 

RESOLVE: 

Artigo 1°. Nomear ANNIE VIIRGINIA ALMEIDA FERREIRA; CPF/MF n°- (6:11..194.973-25), para o cargo . 

de provimento em comissão de SUPERVISOR • DO SETOR DE COMPRAS (DAS-3), vinculado a 

estrutura administrativa da Secretaria de AcImini_çtração e, Finanças do Município de 'Quixeramobim, 

Estado do Ceará_ 

Artigo 29. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Cientifique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixeramobim, Estado do ( ará, aos 07 de maio de 2021. 

GRILO ANTONIO PIMENTA LIMA 

Prefeito do Município de Quixeramobim 

Run Dr. Álvaro Fernatules, 36/12 Centro - Oi O:4041110 - QuINernomblai-C6. 

CNN 073,1,1a113/(10111-6H - CGF n6,920,16fl-4 
www.qiiiNernmoblm.e.é.gov.hr 



:AAP 
Stk 

'ç 
ESTADO DO 'CEARÁ 

PREFEITURA MUISIICIPAL D QTYUCERA11OIIII4 

SECRETARIA DE ADM.INISTRA:ÇÃO E PIUANÇAS 

• 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO Kr 466-A/2021 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE QUINERAMOBIIVi, 

ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que lhe confere o artigo .87 da 

Lei Orgânica do Município de Quixeramobirn, bem como do artigo 28, inciso 

X, da Constituição do Estado do Ceará, autoriza a publicação, mediante 

afixação no átrio da Prefeitura Municipal, na Camara Municipal e em 

demais locais de amplo acesso 'público, da Portaria no. 0705/002/2021, de 

07 de maio de 2021. 

Cumpra-se. 

Secretaria de Administração e Finanças de Quixeramobim,aos 07 de maio 

de2021. 

IANNIERI RIOS VELOS() 

Secretário de,Ádministraçlio e Finanças de Quixeramobim 

• i 

• -1 

( 

flua Dr. Álvaro Feri)nntles, 6/42 - Centro - CAll) 63.1390-1100 - 
C111)11)7.71.21.311411l1r114,41- CGT: 06.9211.1 

vp.vw.LIttlxeramohltn.ce.gov.hr 



40, 

1Wit 
.n.- • • e 

.1. ESTADO DO CEARÁ 

  MUNICIPAL DE QUI/CERA/WEIN 

SECRETARIA: DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CERTIDÃO DE PunucA03,- o 

Certifico para os fins que se fizerem, necessários que a Portaria n 2

0705/002/2021, .de 07 de maio de 2021, foi devidamente publicada por 

meio de afixação na secl•!,?. desta Prefeitura Municipal de Quixeramobim, nos 

termos do art. 87 da lei Orgânica do Município de Quixeramobim e do Edital 

de Piáblicação n /165-A/2021. Dado e passado nesta cidade de 

Quixeramobirn, Estado do Ceará, em 07 de maio de 2021. 

PukKINIERI RIOS VELOSO 
• / 

Secretário de Ad(ninistração e Finanças de Qubceramobirn 

( 

Roa Dr. Álvaro 1,a mandes, 3(;/12 - centro - CEP Ii3.1.100-1.100 Oiaxararnriblm-CE 

C.NPl 07.74-1.303/nnin-An- Cf.al 06.92n.% 
Ixeramtshlra.ce.wav.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO N°: 140209120002 

MODELO DE APRESENTAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

Dados do(a) Proponente: 

Nome/Razão Social:   - CPF/CNPJ: 

Endereço: Cidade/UF: - CEP: 

Telefones: - Email: 

Dados bancários: 

Banco:  - Agência: - Conta Corrente: 

IDENTIFICAÇÃO DOS ITENS: 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QTD. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR
TOTAL 

1 

20808 - AGENDA ESCOLAR 
ANOS INICIAIS: CAPA DURA. 
MÍNIMO DE 224 PÁGINAS. 
DIMENSÕES MÍNIMAS:120MM X 
160MM TIPO DE LOMBADA: 
QUADRADA: COLAGEM: COLA 
PUR. MIOLO: PAPEL OFFSET 
BRANCO: GRAMATURA MÍNIMA 
DE 63 G/M.2 CAPA DE PAPEL 
REVESTIDO OU NÃO: 
GRAMATURA MÍNIMA DE 336,00 
G/M2. PERSONALIZADA COM A 
LOGO E INFORMAÇÕES 
ENVIADAS PELA SME 
CONFORME ANEXO II. 

UNIDADE 1.378,00 

2 

20810 - APONTADOR C/ 
DEPÓSITO JUMBO: 
APONTADOR DE LÁPIS DUPLO, 
COM DOIS FUROS PARA 
APONTAR: LÁPIS 
CONVENCIONAL E JUMBO. 
LÂMINAS COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM, PARA LÁPIS 
DE GRAFITE E DE COR 
GROSSOS, DIÂMETRO DE ATÉ 
10,2MM, APONTADOR 
METÁLICO INSERIDO. COM 
DEPÓSITO. 

UNIDADE 1.732,00 

20811 - APONTADOR COM 
DEPOSITO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE: DIMENSÕES 
MÍNIMAS ALTURA: 40 MM: 
COMPRIMENTO: 22 MM; 
LARGURA: 15 MM. FURO 
CÔNICO (APROXIMADAMENTE 8 
MM). O DIÂMETRO DEVERÁ SER 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO N°: 140209120002 

3 COMPATIVEL COM O 
DIÂMETRO DO LÁPIS GRAFITE 
E LÁPIS DE COR QUE FORMAM 
O KIT. DEPÓSITO EM PLÁSTICO 
TRANSPARENTE: LÂMINA DE 
AÇO INOXIDÁVEL: FIXAÇÃO DA 
LÂMINA POR PARAFUSO 
METÁLICO; 

UNIDADE 5.393,00 
N,.....:......,,,br

4 

20813 - BORRACHA ESCOLAR: 
BORRACHA MACIA E SUAVE. 
APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS 
TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA 
QUALQUER GRADUAÇÃO DE 
GRAFITE. 
DIMENSÕES/PESO(MÍNIMO) 3,3 
X 2,3 X 0,08CM 
PESO(MÍNIMO)P:10/15GR 

UNIDADE 7.126,00 

5 

20814 - CADERNO 10 
MATERIAS: DIMENSÕES 
MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA 
X 275 MM DE COMPRIMENTO. 
MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS 
(NÃO CONTADAS AS 
DIVISÓRIAS): PAPEL OFFSET 
BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 
56G/M2. ESPIRAL: MATÉRIA 
PRIMA: ARAME COM 
REVESTIMENTO PRETO; 
ESPESSURA MÍNIMA: 1.20 MM; 
PAUTA: FRENTE E VERSO: 
MINIMO DE 27 PAUTAS POR 
PÁGINA: CABEÇALHO E 
RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. 
DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): 
OFF-SET: GRAMATURA MÍNIMA 
DE 63 G/M2; A CADA 20 FOLHAS. 
CAPA E CONTRACAPA: DURA; 
IMPRESSÃO: 4X0 CORES: 
MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO; 
GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M2: 
ACABAMENTO: 
PLASTIFICAÇÃO; 
REVESTIMENTO DA CAPA E 
CONTRACAPA: PAPEL OFFSET: 
GRAMATURA MÍNIMA DE 
115G/M2. COM GUARDA EM 
OFFSET COM GRAMATURA 
MÍNIMA DE 100G/M2. 
PERSONALIZADO COM A ARTE 
E INFORMAÇÕES ENVIADAS 
PELA SME CONFORME ANEXO 
III. 

UNIDADE 1.318.00 

20816 CADERNO 
BROCHURÃO: DIMENSÕES 

2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO N': 140209120002 

6 

MINIMAS 275 MM DE ALTURA X 
200 MM DE LARGURA: TIPO 
VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; 
PAPEL OFFSET BRANCO; 
GRAMATURA MÍNIMA: 56G/M2. 
PAUTA: FRENTE E VERSO: 
MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR 
PÁGINA; CABEÇALHO E 
RODAPÉ: PAUTA CONTÍNUA. 
MARGEM: FRENTE E VERSO. 
CAPA E CONTRACAPA: 
FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 
CORES: MATÉRIA-PRIMA: 
PAPEL CARTÃO DUPLEX: 
GRAMATURA MÍNIMA 250 G/M2; 
PERSONALIZADO COM A LOGO 
E INFORMAÇÕES ENVIADAS 
PELA SME CONFORME ANEXO 
III. 

UNIDADE 1.382,00 

-.4\5 .----,--

7 

20817 CANETA 
ESFEROGRÁFICA AZUL: 
MATÉRIA-PRIMA POLIESTIRENO 
OU POLÍMERO TRANSPARENTE 
BRANCO OU TRANSLÚCIDO: 
DIMENSÕES: DIÂMETRO 
MÍNIMO DO CORPO: 7 MM. 
COMPRIMENTO MÍNIMO SEM 
TAMPA: 140 MM. TAMPA: 
MATÉRIA-PRIMA 
POLIPROPILENO REMOVÍVEL 
COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM 
BOLSO. DA MESMA COR DA 
TINTA FURAÇÃO 
ANTIASFIXIANTE. ESFERA 
TUNGSTÊNIO COM DIÂMETRO 
DE 1.0 MM. CARGA: TUBO EM 
POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE COM, 
APROXIMADAMENTE, 130 MM 
DE COMPRIMENTO. 
PREENCHIMENTO DE TINTA: 
MÍNIMO DE 110 MM, MEDIDO DA 
PONTA. TINTA ATÓXICA. 
PASTAS ESFEROGRÁFICAS 
PERMANENTES NAS CORES 
AZUL, VERMELHA E PRETA. 
DESEMPENHO DE ESCRITA: AS 
CANETAS DEVERÃO 
APRESENTAR ESCRITA 
UNIFORME E MACIA, SEM 
FALHAS, SEM BORRAS. SEM 
EXCESSO DE TINTA DURANTE 
O TRAÇADO E SEM FOLGAS 
QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA 
PONTA DURANTE A ESCRITA. 

 UNIDADE 2.637,00

3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO NI': 140209120002 

20819 CANETA 
ESFEROGRÁFICA VERMELHA: 
CORPO: MATÉRIA-PRIMA 
POLIESTIRENO OU POLÍMERO 
TRANSPARENTE BRANCO OU 
TRANSLÚCIDO: DIMENSÕES: 
DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 
7 MM. COMPRIMENTO MINIMO 
SEM TAMPA: 140 MM. TAMPA: 
MATÉRIA-PRIMA 
POLIPROPILENO REMOVÍVEL 
COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM 
BOLSO. DA MESMA COR DA 
TINTA FURACÃO 
ANTIASFIXIANTE. ESFERA 
TUNGSTÊNIO COM DIÂMETRO 
DE 1.0 MM. CARGA: TUBO EM 
POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE COM, 
APROXIMADAMENTE, 130 MM 
DE COMPRIMENTO. 
PREENCHIMENTO DE TINTA: 
MÍNIMO DE 110 MM, MEDIDO DA 
PONTA. TINTA ATOXICA. 
PASTAS ESFEROGRÁFICAS 
PERMANENTES NAS CORES 
AZUL, VERMELHA E PRETA. 
DESEMPENHO DE ESCRITA: AS 
CANETAS DEVERÃO 
APRESENTAR ESCRITA 
UNIFORME E MACIA, SEM 
FALHAS, SEM BORRAS, SEM 
EXCESSO DE TINTA DURANTE 
O TRAÇADO E SEM FOLGAS 
QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA 
PONTA DURANTE A ESCRITA. 

UNIDADE 1.318,00 

zi"' '‘'' '' ‘o . 
, <2= 15Ir O 

f o rn 
rr? 

tr., •R'.7 
-:5.- ,r..

20820 CANETA 
ESFEROGRÁFICA PRETA: 
CORPO: MATÉRIA-PRIMA 
POLIESTIRENO OU POLÍMERO 
TRANSPARENTE BRANCO OU 
TRANSLÚCIDO; DIMENSÕES: 
DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 
7 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO 
SEM TAMPA: 140 MM. TAMPA: 
MATÉRIA-PRIMA 
POLIPROPILENO REMOVÍVEL 
COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM 
BOLSO. DA MESMA COR DA 
TINTA FURAÇÃO 
ANTIASFIXIANTE. ESFERA 
TUNGSTÊNIO COM DIÂMETRO 
DE 1.0 MM. CARGA: TUBO EM 
POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE COM. 
APROXIMADAMENTE, 130 MM 

UNIDADE 1.318,00 

4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO NP: 140209120002 

DE COMPRIMENTO. 
PREENCHIMENTO DE TINTA: 
MÍNIMO DE 110 MM, MEDIDO DA 
PONTA. TINTA ATÓXICA. 
PASTAS ESFEROGRÁFICAS 
PERMANENTES NAS CORES 
AZUL. VERMELHA E PRETA. 
DESEMPENHO DE ESCRITA: AS 
CANETAS DEVERÃO 
APRESENTAR ESCRITA 
UNIFORME E MACIA. SEM 
FALHAS, SEM BORRAS, SEM 
EXCESSO DE TINTA DURANTE 
O TRAÇADO E SEM FOLGAS 
QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA 
PONTA DURANTE A ESCRITA. 

-,, 

10 

20821 - COLA BRANCA: PESO 
LÍQUIDO: 90G 
CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDA: 
PLASTIFICANTE; ALTO PODER 
DE COLAGEM: ATÓXICO: 
INÓCUO; TAMPA 
ANTIVAZAMENTO. 
COMPOSIÇÃO: BASE EM 
ACETATO DE POLIVINILA (PVA) 
DISPERSO EM SOLUÇÃO 
AQUOSA: EMBALAGEM DO 
PRODUTO: FORMATO DO 
FRASCO E DOS RÓTULOS DE 
ACORDO COM OS PADRÕES DO 
FABRICANTE. TODOS OS 
FRASCOS DE COLA 
FORNECIDOS NOS KITS DE 

- MATERIAL ESCOLAR DEVERÃO 
SER ACONDICIONADOS 
INDIVIDUALMENTE EM SACOS 
PLÁSTICOS TRANSPARENTES E 
LACRADOS. DE MODO A 
CONTER EVENTUAL 
VAZAMENTO DO PRODUTO. 
RÓTULO EM OFFSET SOBRE 
ADESIVO VINLICO, COM, NO 
MÍNIMO. AS SEGUINTES 
INFORMAÇÕES: A) PESO 
LÍQUIDO 90 G; B) -PRODUTO 
ATÓXICO"; C) PESO LIQUIDO: D) 
PRAZO DE VALIDADE: E) 
COMPOSIÇÃO: F) NOME DO 
FABRICANTE G) SELO DO 
INMETRO 

UNIDADE 3.563.00

20822 - ESTOJO ESCOLAR: EM 
NYLON 420 IMPERMEÁVEL NA 
COR AZUL MARINHO NO 
TAMANHO 21CM X 9CM X 6CM . 
CONTENDO 2 DIVISÓRIA 
EXTERNAS . UMA LOCALIZADA 

5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO N°: 140209120002 

11 

NA PARTE SUPERIOR COM 
ZÍPER N°08 NA COR BRANCA E 
CURSOR NIQUELADO N°08, E 
OUTRA NA PARTE FRONTAL 
COM O MESMO ZIPER E 
CURSOR DA PARTE 
SUPERIOR,CONTENDO O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS 
CORES ORIGINAIS NA PARTE 
FRONTAL. CONFORME ANEXO 
VI. 

UNIDADE 3.563,00 

... .1 

12 

20824 - GIZ DE CERA CORPO: 
MATÉRIA-PRIMA: CERAS E 
PIGMENTOS ATÓXICOS 
(PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA) 
GROSSO, COM SUPERFÍCIE 
LISA E UNIFORME. DIMENSÕES 
MÍNIMAS DIÂMETRO: 10 MM: 
COMPRIMENTO: 75 MM. CORES 
12 CORES DIFERENTES. CORES 
OBRIGATÓRIAS: PRETO, 
AMARELO, VERMELHO. 
MARROM, DOIS TONS DE AZUL. 
DOIS TONS DE VERDE. 
EMBALAGEM DO PRODUTO 
(CAIXA) MATÉRIA PRIMA: PAPEL 
CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA 
MÍNIMA: 300 G/M2 COM JANELA: 
IMPRESSÃO OFFSET 4X0: 
INFORMAÇÕES NA 
EMBALAGEM: A) "CONTÉM 12 
UNIDADES": B) PRODUTO 
ATÓXICO; C) PRAZO DE 
VALIDADE; D) COMPOSIÇÃO; E) 
NOME DO FABRICANTE: F) 
SELO DO INMETRO 

CAIXA 866,00 

13

20826 - LÁPIS DE COR: CORPO: 
MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA 
REFLORESTADA; COBERTURA: 
TINTA ATÓXICA OU 
REVESTIMENTO EM VERNIZ 
(ATÓXIC0); PINTURA LISA. 
DIMENSÕES: COMPRIMENTO 
MÍNIMO: 170 MM; DIÂMETRO 
MÍNIMO: 6 MM; DIÂMETRO 
MÍNIMO DA MINA: 2 MM. BARRA 
INTERNA MACIA; ALTO PODER 
DE COBERTURA: ISENTA DE 
IMPUREZAS; ATÓXICA. CORES 
12 CORES DIFERENTES: 
OBRIGATÓRIAS: PRETO. 
AMARELO, VERMELHO, 
MARROM, DOIS TONS DE AZUL, 
DOIS TONS DE VERDE. 
EMBALAGEM DO PRODUTO 

CAIXA 2.696,00 

6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO N°: 140209120002 

(CAIXA). MATERIA PRIMA: 
PAPEL CARTÃO DUPLEX; 
GRAMATURA MÍNIMA: 250 G/M2; 
IMPRESSÃO OFFSET 4X0; 
JANELA (CORTE) PARA 
VISUALIZAÇÃO DAS CORES; 
INFORMAÇÕES NA 
EMBALAGEM: A) "CONTÉM 12 
UNIDADES"; B) "PRODUTO 
ATÓXICO"; C) PRAZO DE 
VALIDADE: D) COMPOSIÇÃO: E) 
NOME DO FABRICANTE; F) 
SELO DO INMETRO 

\ I' 

14 

20827 - LÁPIS DE COR, 
SEXTAVADO, JUMBO: 12 
,CORES VIVAS E INTENSAS, 
MADEIRA MACIA, GROSSA E 
RESISTENTE, COMPRIMENTO 
170 MM 

CAIXA 866.00 

15 

20829 - LÁPIS GRAFITE: CORPO: 
MATÉRIA PRIMA: MADEIRA 
REFLORESTADA; COBERTURA: 
TINTA ATÓXICA (QUANDO FOR 
O CASO); FORMATO: 
COMPATÍVEL COM O FURO 
CÔNICO DO APONTADOR DO 
KIT. DIMENSÕES MÍNIMAS 
COMPRIMENTO: 170 MM: 
DIÂMETRO: 6,5 MM: DIÂMETRO 
DO GRAFITE: 2 MM. BARRA 
INTERNA DO GRAFITE: DUREZA 
N' 02 HB: CONSTITUIÇÃO 
UNIFORME; ISENTA DE 
IMPUREZAS; ATÓXICA. 

UNIDADE 5.393,00 

16 

20830 - LÁPIS PRETO 
TRIANGULAR, JUMBO: N° 2; 
COM DIÂMETRO DE 
APROXIMADAMENTE 10 MM, 
COMPRIMENTO APROXIMADO 
DE 175 MM 

UNIDADE 1.732,00 

17 

20834 - MASSA DE MODELAR: 
CAIXA COM 6 UNIDADES COM 
CORES DIFERENTES: PESO: 
CAIXA COM, NO MÍNIMO, 90 G. 
COMPOSIÇÃO CERAS; 
PIGMENTOS ORGÂNICOS: 
CARGA MINERAL INERTE; 
CONSERVANTES. 
CARACTERÍSTICAS: 
APRESENTAÇÃO SÓLIDA; 
MALEÁVEL; PRODUTO 
ATÓXICO: TIPO FOSCA. CORES 
PRETO, BRANCO. AMARELO. 
VERMELHO, AZUL E VERDE. CAIXA 866,00 

7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO N°: 140209120002 

EMBALAGEM DO PRODUTO: 
PAPEL CARTÃO DUPLEX; 
GRAMATURA MÍNIMA: 300 G/M2; 
IMPRESSÃO OFFSSET 4X0. AS 
EMBALAGENS DEVERÃO 
CONTER AS SEGUINTES 
INFORMAÇÕES: A) "CONTÉM 6 
UNIDADES"; B) "PRODUTO 
ATÓXICO": C) PESO LÍQUIDO; D) 
PRAZO DE VALIDADE; E) 
COMPOSIÇÃO; F) NOME DO 
FABRICANTE G) SELO DO 
INMETRO 

18 

20836 - MOCHILA GRANDE: 
RESISTENTE: NA COR AZUL 
MARINHO COM DETALHES 
EXTERNOS BRANCOS; 
MEDIDAS EM CM: LARGURA: 
32CM/ ALTURA 41CM, / 
PROFUNDIDADE: 12CM; 
MATERIAL: NYLON 420 
PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL; 
ALMOFADADA: AS COSTAS 
PARA MAIOR CONFORTO E 
ISOLANTE CONTRA IMPACTOS 
COM ESPUMA 6MM, FORRADA 
EM NYLON RESINADO E 
COSTURADA PARA MELHOR 
FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO: 02 
FRENTE COM ABERTURA NAS 
LATERAIS EM ZÍPER E 01 
SOBRE BOLSO EM TELA COM 
DETALHES CORDÃO 5/2 NA 
COR BRANCO: ALÇA DE MÃO: 
EM CADARÇO 30MM COM 
REFORÇO NAS LATERAIS E 
MUNHEQUEIRA 
EMBORRACHADA; ALÇA DE 
COSTAS: ALMOFADADA COM 
ESPUMA DE 6MM, REVESTIDA 
DE POLIÉSTER CADARÇO 
30MM, CONFORTÁVEL, COM 
REGULAGEM DE TAMANHO: 
FECHO DE CORRER: ZÍPER 
GRANDE, REFORÇADO, 
COBERTOS PARA MAIOR 
SEGURANÇA E COM 
PUXADORES EM CORDÃO: 
EXTREMIDADE DO PUXADOR 
COM FIXAÇÃO RESISTENTE: 

ACABAMENTO INTERNO: EM 
VIÉS, COBRINDO TODAS AS 
EMENDAS; COM BOLSOS 
LATERAIS EM TELA SPECY 
ACOLCHOADA NA COR PRETA, 

UNIDADE 2.696,00 

8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO NI': 140209120002 

ETIQUETA NA PARTE FRONTAL 
EM TECIDO TAFETÁ EM ALTA 
DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, 
CONTENDO O BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NAS CORES 
ORIGINAIS MEDINDO 4,5CM DE 
ALTURA X 4.5CM DE LARGURA 
CONTORNADA COM BORDADO 
COMPUTADORIZADO NA COR 
BRANCA CONFORME ANEXO 
VII. AS MOCHILAS DEVEM VIR 
EMBALADAS EM SACO 
PLÁSTICO TRANSPARENTE 
DEVIDAMENTE LACRADOS 
PARA TRANSPORTE E 
MANUSEIO 

19 

20837 - RÉGUA ACRÍLICA: 
POLIESTIRENO CRISTAL 
VIRGEM. CARACTERÍSTICAS: 
TRANSPARENTE: DIVISÃO EM 
MILÍMETROS; DESTAQUES A 
CADA 5 MM: MARCAÇÕES 
NUMERADAS A CADA 
CENTÍMETRO: ESCALA 
EXTERNA CHANFRADA: BORDA 
GRADUADA REBAIXADA, 
RETILÍNEA E LIVRE DE 
REBARBAS. DIMENSÕES 
MINIMAS: COMPRIMENTO: 310 
MM: LARGURA: 35 MM: 
ESPESSURA: 3 MM. 

UNIDADE 1.318,00 

20 

20839 - SQUEEZE PEQUENA: 
PLÁSTICA COM CAPACIDADE 
DE 300 ML - SQUEEZE EM 
PLÁSTICO RESISTENTE E 
FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 
300ML FEITO DE POLIETILENO 
E PEAD ATÓXICO COM TAMPA 
ROSQUEÁVEL COM BICO. 
PRODUTO LIVRE DE BPA - 
ESPECIFICAÇÃO: COR DO 
CORPO DO SQUEEZE BRANCA 
COM TAMPA AZUL , 
IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA 
DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA 
TÉCNICA DE PINTURA 
SILKSCREEN. TAMANHO DA 
IMPRESSÃO: 4,5 CM DE 
ALTURA E 4.5 CM DE LARGURA. 
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. 
CONFORME LAYOUT ANEXO IX. 

UNIDADE 3.563,00 

20840 - TESOURA SEM PONTA: 
MATÉRIA-PRIMA CABO: 100% 
POLIPROPILENO: LÂMINA DE 
CORTE: AÇO INOXIDÁVEL. 

9 



21 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO N°: 140209120002 

CARACTERISTICA: CORTE 
LIMPO E EFICIENTE; OLHAIS 
COM FORMATO ANATÔMICO. 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 
COMPRIMENTO: 110 MM: 
ESPESSURA MÍNIMA DE 
CHAPA: 1,2 MM 

Valor total por extenso: R$ 

Prazo de validade da pesquisa:  

UNIDADE 

TOTAL: 

2.244,00 

Declaro que estão inclusos no (s) preço (s) da presente cotação. taxas. frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou 
indiretamente na comercialização do material. 

Cidade, de de 

CARIMBO E ASSINATURA DO FORNECEDOR (DADOS DA EMPRESA) 

10 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
--... 

,,..... 
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇAO 
38.333.439/0001-09 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
03/09/2020 

NOME EMPRESARIAL 
FERNANDES ATACAREJO LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
FERNANDES ATACAREJO 

PORTE 
EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar (Dispensada ") 
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *) 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral (Dispensada ") 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada *) 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo (Dispensada *) 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis (Dispensada *) 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho (Dispensada *) 
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios (Dispensada *) 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
(Dispensada *) 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros (Dispensada *) 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *) 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos (Dispensada") 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *) 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (Dispensada *) 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Dispensada *) 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados (Dispensada *) 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada *) 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
AV ALBERTO CRAVEIRO 

NÚMERO 
1979 

COMPLEMENTO 
******** 

CEP 
60.861-211 

BAIRRO/DISTRITO 
BOA VISTA 

MÚNICIPIO 
FORTALEZA 

UF 
CE 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(85) 8715-3597 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
*Me** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/09/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 09/12/2021 às 11:31:52 (data e hora de Brasília). Página: 1/2 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

38.333.439/0001-09 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

D,-,TA DE ABER'UPA 

03/09/2020 

NOME EMPRESARIAL 

FERNANDES ATACAREJO LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê (Dispensada *) 
56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

AV ALBERTO CRAVEIRO 
NUMERO 

1979
COMPLEMENTO 

CEP 

60.861-211 
BAIRRO .DISTRITO 

BOA VISTA 
MUNICIPIO 

FORTALEZA 
UF 

CE 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM 
TELEFONE 

(85) 8715-3597 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 
*R*** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

03/09/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
.....*** 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n° 51. de 11 de 
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto às atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 09/12/2021 às 11:31:52 (data e hora de Brasília). Página: 2/2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO N°: 140209120002 

Ofício n° 0912.002/2021 - COMISSÃO PERM. DE COMPRAS E SERVIÇOS 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 09 de Dezembro de 2021. 

AO(A) 

NOME/RAZÃO SOCIAL: FERNANDES ATACAREJO LTDA 

ENDEREÇO: Avenida Alberto Craveiro, 1979, de 1001 ao fim - lado ímpar, Boa Vista-Castelão, Fortaleza - Ceará, 
CEP: 60861-211 

CPF/CNPJ: 38.333.439/0001-09 

TELEFONE: (85) 8715-3597 

E-MAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAILCOM 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

Prezado(a) Sr(a), 

Solicitamos-lhe cotação para o fornecimento dos materiais e/ou serviços relacionados no Modelo de Apresentação 
de Cotação de Preços e demais anexos que acompanham a presente solicitação. 

Informamos que aguardaremos a referida cotação pelo prazo máximo de até 05 (cinco) dias, contados a partir da 
data de recebimento desta solicitação, podendo ser prorrogado a critério da Administração. 

Ressaltamos que nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento do 
objeto já identificado, inclusive, os tributos, fretes, dentre outros necessários para a execução do objeto e que o 
prazo de validade a ser informado na proposta de preços seja preferencialmente de 60 (sessenta) dias ou 
superior. 

Solicitamos ainda, que a referida Cotação de Preços nos seja enviada carimbada, assinada e formalizada em 
papel timbrado para efeitos de declaração, e que seja entregue na sede deste órgão ou enviada através do e-mail 
central de cotacaoC@quixeramobim.ce.gov.br. 

A presente consulta é necessária para formação de preço de referência e não vincula a Administração Pública a 
contratar com a fonte de pesquisa. 

Na certeza de contarmos com vossa compreensão, aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve 
possível. 

Atenciosamente, 

_ 
ANNE VIRGINIA ALMEIDA'EBEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E SERVIÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM 

De <central_de_cotacao@quixeramobim.ce.gov.br> 

Para <Fernandesatacarejo@gmail.com> 

Data 09/12/2021 13:18 

lj 02. OFICIO ASSINADO FERNANDES ATACAREJO LTDA.pdf (-86 KB) 

03. ANEXO SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA AQUISIÇÃO - PMQ.pdf (-57 KB) 

004. ANEXO AO PEDIDO (MODELO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GERAIS) - ATRAVÉS DE REGI... (-53 KB) 

Prezado(a) Sr(a), Servimo-nos da presente para solicitar que realize, no prazo máximo de até 05 
(cinco) dias úteis, a contar do recebimento desta solicitação, cotação para o fornecimento dos 
serviços relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente 
solicitação, e em observância as informações nele contidas. Ressaltamos que nos preços propostos 
deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento do objeto já identificado, 
inclusive, os tributos, fretes, dentre outros necessários para a execução do objeto e que o prazo de 
validade a ser informado na proposta de preços seja preferencialmente de 60 (sessenta) dias ou 
superior. Solicitamos ainda, que a referida Cotação de Preços nos seja enviada carimbada, assinada e 
formalizada em papel timbrado para efeitos de declaração, e que seja entregue na sede deste órgão 
ou enviada através do e-mail central_de_cotacao@quixeramobim.ce.gov.br. Na certeza de contarmos 
com vossa compreensão, aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível. 

Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM
.97"4daão~h5,9"você 

Central de Cotação 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, n° 36/42, Centro 
Quixeramobim-CE 

• 



1 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

.. 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇAO 

31.920.640/0001-43 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

01/11/2018 

NOME EMPRESARIAL 

C MOURAO DE PAIVA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

CA2 DISTRIBUIDORA 
PORTE 

ME 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e video 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

AV I (CJ JEREISSATI I) 
NÚMERO 

14 
COMPLEMENTO 

LOJA 04 

CEP 

61.900-410 
BAIRRO/DISTRITO 

JEREISSATI I 
MUNICIPIO 

MARACANAU 
UF 

CE 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

CONTATO@NETOMILITAOCONTABILIDADE.COM.BR 
TELEFONE 

(85) 3063-2473 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

01/11/2018 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 09/12/2021 às 11:33:34 (data e hora de Brasília). Página: 1/2 

4. tP 
Ci rn 

Ft. co, 
cn rn , 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

31.920.640/0001-43 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

01/11/2018 

NOME EMPRESARIAL 
C MOURA° DE PAIVA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas 
78.10-8-00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra 
78.20-5-00 - Locação de mão-de-obra temporária 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 
AV I (CJ JEREISSATI I) 

NUMERO 
14 

COMPLEMENTO 
LOJA 04 

CEP 

61.900-410 
BAIRRO/DISTRITO 

JEREISSATI I 
MUNICÍPIO 
MARACANAU 

UF 

CE 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

CONTATO@NETOMILITAOCONTABILIDADE.COM.BR 
TELEFONE 
(85) 3063-2473 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
*Me** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
01/11/2018 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 09/12/2021 as 11:33:34 (data e hora de Brasília). 

oik 
Página: 2/2 

0 01TE „ 

/4" 
' •••04feo

FL ce) 
rn 

VT5 



.0" 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO N°: 140209120002 

Ofício n° 0912.003/2021 - COMISSAO PERM. DE COMPRAS E SERVIÇOS 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 09 de Dezembro de 2021. 

AO(A) 

NOME/RAZÃO SOCIAL: C MOURAO DE PAIVA 

ENDEREÇO: Avenida I. 14, (Cj Jereissati I), Jereissati I. Maracanaú - Ceará, CEP: 61900-410 

CPF/CNPJ: 31.920.640/0001-43 

TELEFONE: (85) 3063-2473 

E-MAIL: CONTATO@NETOMILITAOCONTABILIDADE.COM.BR 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

Prezado(a) Sr(a), 

Solicitamos-lhe cotação para o fornecimento dos materiais e/ou serviços relacionados no Modelo de Apresentação 
de Cotação de Preços e demais anexos que acompanham a presente solicitação. 

Informamos que aguardaremos a referida cotação pelo prazo máximo de até 05 (cinco) dias, contados a partir da 
data de recebimento desta solicitação, podendo ser prorrogado a critério da Administração. 

Ressaltamos que nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento do 
objeto já identificado. inclusive, os tributos, fretes, dentre outros necessários para a execução do objeto e que o 
prazo de validade a ser informado na proposta de preços seja preferencialmente de 60 (sessenta) dias ou 
superior. 

Solicitamos ainda, que a referida Cotação de Preços nos seja enviada carimbada, assinada e formalizada em 
papel timbrado para efeitos de declaração, e que seja entregue na sede deste órgão ou enviada através do e-mail 
central de cotacao@quixeramobim.ce.dov.br. 

A presente consulta é necessária para formação de preço de referência e não vincula a Administração Pública a 
contratar com a fonte de pesquisa. 

Na certeza de contarmos com vossa compreensão. aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve 
possível. 

Atenciosamente, 

ANNE VIRGINIA ALMEIDA tRREIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E SERVIÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM 

De <central_de_cotacao@quixeramobim.ce.gov.br> 

Para <Ca2distribuidora@hotmail.com> 

Data 09/12/2021 13:08 

0 02. OFICIO ASSINADO C MOURAO DE PAI VA.pdf (-85 KB) 

03. ANEXO SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA AQUISIÇÃO - PMQ.pdf (-57 KB) 

004. ANEXO AO PEDIDO (MODELO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GERAIS) - ATRAVÉS DE REGI... (-53 KB) 

Prezado(a) Sr(a), Servimo-nos da presente para solicitar que realize, no prazo máximo de até 05 
(cinco) dias úteis, a contar do recebimento desta solicitação, cotação para o fornecimento dos 
serviços relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente 

solicitação, e em observância as informações nele contidas. Ressaltamos que nos preços propostos 
deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento do objeto já identificado, 
inclusive, os tributos, fretes, dentre outros necessários para a execução do objeto e que o prazo de 
validade a ser informado na proposta de preços seja preferencialmente de 60 (sessenta) dias ou 

superior. Solicitamos ainda, que a referida Cotação de Preços nos seja enviada carimbada, assinada e 

formalizada em papel timbrado para efeitos de declaração, e que seja entregue na sede deste órgão 

ou enviada através do e-mail central_de_cotacao@quixeramobim.ce.gov.br. Na certeza de contarmos 

com vossa compreensão, aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível. 

• 

Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM
SÇ7ialitait4hgana 

Central de Cotação 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim 

Rua Dr. Alvaro Fernandes, n° 36/42, Centro 

Quixeramobim-CE 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
1, 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇAO 

38.263.979/0001-63 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

Là,Ttc,i8DIE2A0B2E0RTURA 

NOME EMPRESARIAL 

KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

KBM SERVICOS & COMERCIO 
PORTE 

EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

46.18-4-99 -Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não especificados 
anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edificios em geral 
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
46.17-6-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de produtos alimentícios, bebidas e fumo 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 
47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes 
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 
47.22-9-02 - Peixaria 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Em presári 

LOGRADOURO 

R 2 (CONJ. CAMPO DOS INGLESES) 
NUMERO 

256
COMPLEMENTO 

CEP 

60.712-256 
BAIRRO/DISTRITO 

JARDIM CEARENSE 
MUNICIPIO 

FORTALEZA 
UF 

CE 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

NDCONTABIL@GMAIL.COM 
TELEFONE 

(85) 9991-4483 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

28/08/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
****** ** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 09/12/2021 às 11:35:03 (data e hora de Brasília). Página 1/3 



, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

... .., CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

38.263.979/0001-63 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

A0B2E0RTURA 
D2A8T/A08D/E2 

NOME EMPRESARIAL 

KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e vídeo 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

LOGRADOURO 

R 2 (CONJ. CAMPO DOS INGLESES) 
NUMERO 

256 
COMPLEMENTO 

CEP 

60.712-256 
BAIRRO/DISTRITO 

JARDIM CEARENSE 
MUNICIPIO 

FORTALEZA 
UF 

CE 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

NDCONTABIL@GMAIL.COM 
TELEFONE 

(85) 9991-4483 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

28/08/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 09/12/2021 às 11:35:03 (data e hora de Brasília). Página: 2/3 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
1 - Vr• 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

38.263.979/0001-63 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

28/08/2020 

NOME EMPRESARIAL 

KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem 
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
52.11-7-99 - Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis 
52.12-5-00 - Carga e descarga 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados 
anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

LOGRADOURO 

R 2 (CONJ. CAMPO DOS INGLESES) 
NUMERO 

256
COMPLEMENTO 

CEP 

60.712-256 
BAIRRO/DISTRITO 

JARDIM CEARENSE 
MUNICÍPIO 

FORTALEZA 
UF 

CE 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

NDCONTABIL@GMAIL.COM 
TELEFONE 

(85) 9991-4483 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
,***. 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

28/08/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
....**** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 09/12/2021 às 11:35:03 (data e hora de Brasília). Página: 3/3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PEDIDO N°: 140209120002 

Ofício n° 0912.004/2021 - COMISSÃO PERM. DE COMPRAS E SERVIÇOS 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 09 de Dezembro de 2021. 

AO(A) 

NOME/RAZÃO SOCIAL: KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 

ENDEREÇO: Rua 2, 256, (Cj Campo dos Ingleses), Jardim Cearense, Fortaleza - Ceará, CEP: 60712-256 

CPF/CNPJ: 38.263.979/0001-63 

TELEFONE: (85) 9991-4483 

E-MAIL: NDCONTABIL@GMAILCOM 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

Prezado(a) Sr(a), 

Solicitamos-lhe cotação para o fornecimento dos materiais e/ou serviços relacionados no Modelo de Apresentação 
de Cotação de Preços e demais anexos que acompanham a presente solicitação. 

Informamos que aguardaremos a referida cotação pelo prazo máximo de até 05 (cinco) dias, contados a partir da 
data de recebimento desta solicitação, podendo ser prorrogado a critério da Administração. 

Ressaltamos que nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento do 
objeto já identificado, inclusive, os tributos, fretes, dentre outros necessários para a execução do objeto e que o 
prazo de validade a ser informado na proposta de preços seja preferencialmente de 60 (sessenta) dias ou 
superior. 

Solicitamos ainda, que a referida Cotação de Preços nos seja enviada carimbada, assinada e formalizada em 
papel timbrado para efeitos de declaração, e que seja entregue na sede deste órgão ou enviada através do e-mail 
central de cotacao q_uixeramobirn.ce.dov.br. 

A presente consulta é necessária para formação de preço de referência e não vincula a Administração Pública a 
contratar com a fonte de pesquisa. 

Na certeza de contarmos com vossa compreensão, aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve 
possível. 

Atenciosamente, 

ANNE VIRGINIA ALMEID REIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E SERVIÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM 

De <central_de_cotacao@quixerarnobim.ce.gov.br> 

Para <Kbmcomercial@hotmail.com> 

Data 09/12/2021 13:21 

0 02. OFICIO ASSINADO KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIR... (-85 KB) 

0 03. ANEXO SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA AQUISIÇÃO - PMQ.pdf (-57 KB) 

004. ANEXO AO PEDIDO (MODELO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GERAIS) - ATRAVÉS DE REGI... (-53 KB) 

Prezado(a) Sr(a), Servimo-nos da presente para solicitar que realize, no prazo máximo de até 05 
(cinco) dias úteis, a contar do recebimento desta solicitação, cotação para o fornecimento dos 
serviços relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente 

solicitação, e em observância as informações nele contidas. Ressaltamos que nos preços propostos 

deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento do objeto já identificado, 

inclusive, os tributos, fretes, dentre outros necessários para a execução do objeto e que o prazo de 
validade a ser informado na proposta de preços seja preferencialmente de 60 (sessenta) dias ou 
superior. Solicitamos ainda, que a referida Cotação de Preços nos seja enviada carimbada, assinada e 

formalizada em papel timbrado para efeitos de declaração, e que seja entregue na sede deste órgão 

ou enviada através do e-mail central_de_cotacao©quixeramobim.ce.gov.br. Na certeza de contarmos 

com vossa compreensão, aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível. 

Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM
5redalfiam 4 pago você 

Central de Cotação 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim 

Rua Dr. Alvaro Fernandes, n° 36/42, Centro 
Quixeramobim-CE 

• 



• 

Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM 

De Fernades Atacarejo <fernandesatacarejo@gmail.com> 

Para <central_de_cotacao@quixeramobim.ce.gov.br> 

Data 14/12/2021 14:00 

[3 PROPOSTA FERNANDES (2) Quixeramobim ass.pdf (-1,0 MB) 

Boa tarde, favor confirmar recebimento. 

Em qui., 9 de dez. de 2021 às 13:18, <central_de_cotacao@quixeramobírn.ce.gov.br> escreveu: 
Prezado(a) Sr(a), Servimo-nos da presente para solicitar que realize, no prazo máximo de até 05 
(cinco) dias úteis, a contar do recebimento desta solicitação, cotação para o fornecimento dos 
serviços relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a 
presente solicitação, e em observância as informações nele contidas. Ressaltamos que nos preços 
propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento do objeto já 
identificado, inclusive, os tributos, fretes, dentre outros necessários para a execução do objeto e 
tiue o prazo de validade a ser informado na proposta de preços seja preferencialmente de 60 
(sessenta) dias ou superior. Solicitamos ainda, que a referida Cotação de Preços nos seja enviada 
carimbada, assinada e formalizada em papel timbrado para efeitos de declaração, e que seja 
entregue na sede deste órgão ou enviada através do e-
mail central decotacao@quixeramobim.ce.gov.br. Na certeza de contarmos com vossa 
compreensão, aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível. 

Governo Municipal de 

ClUIXERAMOEIIM
.9;delisan 4oa.~ voa 

Central de Cotação 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, n° 36/42, Centro 
Quixeramobim-CE 



ES 
CNPJ: 38.333.439/0001-09 

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO N° 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211 

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAILCOM CONTATO: (85) 98715-3597 

Á 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim 

Ao Setor de Compras e Licitações 

Coleta de Preços 

Coleta de Preços com validade de 60 (sessenta) dias e entrega imediata. 

Unid. Marca Quant. Descrição dos Produtos Vr. Unit. Vr. Total 

1 UND TILIBRA 1378 

AGENDA ESCOLAR ANOS INICIAIS: 
CAPA DURA. MÍNIMO DE 224 

PÁGINAS. DIMENSÕES 
MÍNIMAS:120MM X 160MM TIPO DE 
LOMBADA: QUADRADA; COLAGEM: 
COLA PUR. MIOLO: PAPEL OFFSET 

BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA DE 
63 G/M.2 CAPA DE PAPEL 

REVESTIDO OU NÃO: GRAMATURA 
MÍNIMA DE 336,00 G/M2. 

PERSONALIZADA COM A LOGO E 
INFORMAÇÕES ENVIADAS PELA SME 

CONFORME ANEXO II. 

R$ 
36,00 

R$ 
49.608,00 

111 UND JOCAR 1732 

APONTADOR C/ DEPÓSITO JUMBO: 
APONTADOR DE LÁPIS DUPLO, COM 
DOIS FUROS PARA APONTAR: LÁPIS 

CONVENCIONAL E JUMBO. LÂMINAS 
COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, 

PARA LÁPIS DE GRAFITE E DE COR 
GROSSOS, DIÂMETRO DE ATÉ 

1 0,2MM, APONTADOR METÁLICO 
INSERIDO. COM DEPÓSITO. 

R$ 
2,73 

R$ 
4.728,36 

3 UND JOCAR 5393 

APONTADOR COM DEPOSITO 
PLÁSTICO TRANSPARENTE: 

DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA: 40 
MM; COMPRIMENTO: 22 MM; 

LARGURA: 15 MM. FURO CÔNICO 
(APROXIMADAMENTE 8 MM). O 
- 

DIÂMETRO DEVERÁ SER COMPATÍVEL 
COM O DIÂMETRO DO LÁPIS 
GRAFITE E LÁPIS DE COR QUE 

FORMAM O KIT. DEPÓSITO EM 
PLÁSTICO TRANSPARENTE; LÂMINA 
DE AÇO INOXIDÁVEL; FIXAÇÃO DA 

R$ 
2,23 

R$ 
1 2.026,39 



HR-r E S' r- r i A\RjJ 
CNPJ: 38.333.439/0001-09 

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO N2 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211 

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597 

LÂMINA POR PARAFUSO METÁLICO;

• UND JOCAR 71 26 

BORRACHA ESCOLAR: BORRACHA 
MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE 
DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E 

PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE 
GRAFITE. 

DIMENSÕES/PESO(MÍNIMO) 3,3 X 
2,3 X 0,08CM 

PESO(MÍNIMO)P:1 0/15GR 

R$ 
1,03 

R$ 
7.339,78 

* 
UND TILIBRA 1318 

CADERNO 10 MATERIAS: DIMENSÕES 
MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 

275 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 
200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS 

AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET 
BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 

56G/M2. ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: 
ARAME COM REVESTIMENTO PRETO;

ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM;
PAUTA: FRENTE E VERSO; MÍNIMO DE 

27 PAUTAS POR PÁGINA;
CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA 

CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 
 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA 
MÍNIMA DE 63 G/M2; A CADA 20 
FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: 
DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES;

MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO;
GRAMATURA MÍNIMA 750 G/AA2;
ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO;

REVESTIMENTO DA CAPA E 
CONTRACAPA: PAPEL OFFSET;

GRAMATURA MÍNIMA DE 1 1 5G/M2, 
COM GUARDA EM OFFSET COM 

GRAMATURA MÍNIMA DE 1 00G/M2. 
PERSONALIZADO COM A ARTE E 

INFORMAÇÕES ENVIADAS PELA SME 
CONFORME ANEXO III. 

R$ 
31,12 

R$ 
41.016,16 



CNPJ: 38.333.439/0001-09 
ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Ne 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211 

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAILCOM CONTATO: (85) 98715-3597 

R$ 
16,74 

R$ 
23.134,68 

UND TI LIBRA 1382 

CADERNO BROCHURAO: DIMENSÕES 
MÍNIMAS 275 MM DE ALTURA X 200 

MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. 
MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET 
BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 

56G/M2. PAUTA: FRENTE E VERSO; 
MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR 

PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; 
PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE 

E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: 
FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; 

MATÉRIA-PRIMA: PAPEL CARTÃO 
DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 250 
G/M2; PERSONALIZADO COM A 

LOGO E INFORMAÇÕES ENVIADAS 
PELA SME CONFORME ANEXO III. 

UND 
FABER 

CASTELL 
2637 

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: 
MATÉRIA-PRIMA POLIESTIRENO OU 

POLÍMERO TRANSPARENTE BRANCO 
OU TRANSLÚCIDO; DIMENSÕES: 

DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 7 
MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM 
TAMPA: 140 MM. TAMPA: MATÉRIA-
PRIMA POLIPROPILENO REMOVÍVEL 

COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM 
BOLSO. DA MESMA COR DA TINTA 
FURAÇÃO ANTIASFIXIANTE. ESFERA 
TUNGSTÊNIO COM DIÂMETRO DE 

1.0 MM. CARGA: TUBO EM 
POLIPROPILENO TRANSPARENTE 

COM, APROXIMADAMENTE, 130 MM 
DE COMPRIMENTO. PREENCHIMENTO 

DE TINTA: MÍNIMO DE 110 MM, 
MEDIDO DA PONTA. TINTA ATOXICA. 

PASTAS ESFEROGRÁFICAS 
PERMANENTES NAS CORES AZUL, 

VERMELHA E PRETA. DESEMPENHO DE 
ESCRITA: AS CANETAS DEVERÃO 

APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E 
MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS, 
SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O 

TRAÇADO E SEM FOLGAS QUE 
PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA 

DURANTE A ESCRITA. 

R$ 
1,15 

R$ 
3.032,55 



OTE 

„..„.

ER 1 . ,..... , _„ , r- , .(A 
,HU;

S ATACAREI1\1 .15.)._L) 
CNP* 38.333.439/0001-09 

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Ne 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211 

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597 

o 

8 UND 
FABER 

CASTELL 
1318 

CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: 
CORPO: MATÉRIA-PRIMA 

POLIESTIRENO OU POLÍMERO 
TRANSPARENTE BRANCO OU 
TRANSLÚCIDO; DIMENSÕES: 

DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 7 
MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM 
TAMPA: 140 MM. TAMPA: MATÉRIA-
PRIMA POLIPROPILENO REMOVÍVEL 

COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM 
BOLSO. DA MESMA COR DA TINTA 
FURAÇÃO ANTIASFIXIANTE. ESFERA 
TUNGSTÊNIO COM DIÂMETRO DE 

1.0 MM. CARGA: TUBO EM 
POLIPROPILENO TRANSPARENTE 

COM, APROXIMADAMENTE, 130 MM 
DE COMPRIMENTO. PREENCHIMENTO 

DE TINTA: MÍNIMO DE 1 1 O MM, 
MEDIDO DA PONTA. TINTA ATOXICA. 

PASTAS ESFEROGRÁFICAS 
PERMANENTES NAS CORES AZUL, 

VERMELHA E PRETA. DESEMPENHO DE 
ESCRITA: AS CANETAS DEVERÃO 

APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E 
MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS, 
SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O 

TRAÇADO E SEM FOLGAS QUE 
PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA 

DURANTE A ESCRITA. 

R$ 
1,15 

R$ 
1.515,70 

9 UND 
FABER 

CASTELL 
1318 

CANETA ESFEROGRAFICA PRETA: 
CORPO: MATÉRIA-PRIMA 

POLIESTIRENO OU POLÍMERO 
TRANSPARENTE BRANCO OU 
TRANSLÚCIDO; DIMENSÕES: 

DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 7 
MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM 
TAMPA: 140 MM. TAMPA: MATÉRIA-
PRIMA POLIPROPILENO REMOVÍVEL 

COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM 
BOLSO. DA MESMA COR DA TINTA 
FURAÇÃO ANTIASFIXIANTE. ESFERA 
TUNGSTÊNIO COM DIÂMETRO DE 

1.0 MM. CARGA: TUBO EM 
POLIPROPILENO TRANSPARENTE 

COM, APROXIMADAMENTE, 130 MM 
DE COMPRIMENTO. PREENCHIMENTO 

DE TINTA: MÍNIMO DE 110 MM, 
MEDIDO DA PONTA. TINTA ATOXICA. 

R$ 
1,15 

R$ 
1.515,70 



NDES AT CAREj r s. 

CNN: 38.333.439/0001-09 
ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO N9- 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211 

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597 

PASTAS ESFEROGRÁFICAS 
PERMANENTES NAS CORES AZUL, 

VERMELHA E PRETA. DESEMPENHO DE 
ESCRITA: AS CANETAS DEVERÃO 

APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E 
MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS, 
SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O 

TRAÇADO E SEM FOLGAS QUE 
PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA 

DURANTE A ESCRITA. 

COLA BRANCA: PESO LÍQUIDO: 90G 
CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDA; 

PLASTIFICANTE; ALTO PODER DE 
COLAGEM; ATÓXICO; INÓCUO; 

TAMPA ANTIVAZAMENTO. 
COMPOSIÇÃO: BASE EM ACETATO 
DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM 
SOLUÇÃO AQUOSA; EMBALAGEM 

DO PRODUTO: FORMATO DO 
FRASCO E DOS RÓTULOS DE 

ACORDO COM OS PADRÕES DO 
FABRICANTE. TODOS OS FRASCOS 

DE COLA FORNECIDOS NOS KITS DE 

10 UND KOALA 3563 
MATERIAL ESCOLAR DEVERÃO SER R$ R$ 

ACONDICIONADOS 1,15 4.097,45 
INDIVIDUALMENTE EM SACOS 
PLÁSTICOS TRANSPARENTES E 

LACRADOS, DE MODO A CONTER 
EVENTUAL VAZAMENTO DO 

PRODUTO. RÓTULO EM OFFSET 
SOBRE ADESIVO VINÍLICO, COM, NO 

MÍNIMO, AS SEGUINTES 
INFORMAÇÕES: A) PESO LÍQUIDO 90 

G; B) "PRODUTO ATÓXICO"; C) 
PESO LÍQUIDO; D) PRAZO DE 

VALIDADE; E) COMPOSIÇÃO; F) 
NOME DO FABRICANTE G) SELO DO 

INMETRO 



ES A'FACAR 
CN PJ: 38.333.439/0001-09 

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Ne 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211 

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAILCOM CONTATO: (85) 98715-3597 

UND 
MARCA 

PROPRIA 
3563 

ESTOJO ESCOLAR: EM NYLON 420 
IMPERMEÁVEL NA COR AZUL 

MARINHO NO TAMANHO 21 CM X 
9CM X 6CM , CONTENDO 2 
DIVISÓRIA EXTERNAS, UMA 

LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR 
COM ZÍPER N°08 NA COR BRANCA 

E CURSOR NIQUELADO N°08, E 
OUTRA NA PARTE FRONTAL COM O 
MESMO ZIPER E CURSOR DA PARTE 
SUPERIOR,CONTENDO O BRASÃO 

DO MUNICÍPIO NAS CORES 
ORIGINAIS NA PARTE FRONTAL, 

CONFORME ANEXO VI. 

R$ 
23,54 

R$ 
83.873,02 

1 2 

/ IN 

CAIXA JOCAR 866 

GIZ DE CERA CORPO: MATÉRIA-
PRIMA: CERAS E PIGMENTOS 
ATÓXICOS (PIGMENTAÇÃO 

HOMOGÊNEA) GROSSO, COM 
SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME. 

DIMENSÕES MÍNIMAS DIÂMETRO: 10 
MM; COMPRIMENTO: 75 MM. CORES 

12 CORES DIFERENTES. CORES 
OBRIGATÓRIAS: PRETO, AMARELO, 
VERMELHO, MARROM, DOIS TONS 

DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE. 
EMBALAGEM DO PRODUTO (CAIXA) 

MATÉRIA PRIMA: PAPEL CARTÃO 
DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA: 300 
G/M2 COM JANELA; IMPRESSÃO 
OFFSET 4X0; INFORMAÇÕES NA 
EMBALAGEM: A) "CONTÉM 12 

UNIDADES"; B) PRODUTO ATÓXICO; 
C) PRAZO DE VALIDADE; D) 

COMPOSIÇÃO; E) NOME DO 
FABRICANTE; F) SELO DO INMETRO 

R$ 
3,70 

R$ 
3.204,20 



KTÍ 
í-.1 R _ NDES AT 

CNPJ: 38.333.439/0001-09 
ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO N° 1979, BOA VISTA, FORTALEZA—CE, CEP: 60.861-211 

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAILCOM CONTATO: (85) 98715-3597 

 EDE 

.s• 

3 

LÁPIS DE COR: CORPO: MATÉRIA-
PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; 
COBERTURA: TINTA ATÓXICA OU 

REVESTIMENTO EM VERNIZ 
(ATÓXIC0); PINTURA LISA. 

DIMENSÕES: COMPRIMENTO 
MÍNIMO: 170 MM; DIÂMETRO 

MÍNIMO: 6 MM; DIÂMETRO MÍNIMO 
DA MINA: 2 MM. BARRA INTERNA 

MACIA; ALTO PODER DE 
COBERTURA; ISENTA DE IMPUREZAS; 

ATÓXICA. CORES 12 CORES 

í3 CAIXA JOCAR 2696 
DIFERENTES; OBRIGATÓRIAS: PRETO, 

AMARELO, VERMELHO, MARROM, 
DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE 

R$ 
7,34 

R$ 
19.788,64 

VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO 
(CAIXA). MATÉRIA PRIMA: PAPEL 
CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA 

MÍNIMA: 250 G/M2; IMPRESSÃO 
OFFSET 4X0; JANELA (CORTE) PARA 

VISUALIZAÇÃO DAS CORES; 
INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM: A) 

"CONTÉM 12 UNIDADES"; B) 
"PRODUTO ATÓXICO"; C) PRAZO DE 

VALIDADE; D) COMPOSIÇÃO; E) 
NOME DO FABRICANTE; F) SELO DO 

INMETRO 

LÁPIS DE COR, SEXTAVADO, JUMBO: 

CAIXA JOCAR 866 
12 CORES VIVAS E INTENSAS, 
MADEIRA MACIA, GROSSA E 

RESISTENTE, COMPRIMENTO 170 MM 

R$ 
25,36 

R$ 
21.961,76 

LÁPIS GRAFITE: CORPO: MATÉRIA 
PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; 

COBERTURA: TINTA ATÓXICA 
(QUANDO FOR O CASO); 

FORMATO: COMPATÍVEL COM O 
FURO CÔNICO DO APONTADOR DO 

15 UND JOCAR 5393 KIT. DIMENSÕES MÍNIMAS 
COMPRIMENTO: 170 MM; 

R$ 
1,08 

R$ 
5.824,44 

DIÂMETRO: 6,5 MM; DIÂMETRO DO 
GRAFITE: 2 MM. BARRA INTERNA DO 

GRAFITE: DUREZA N° 02 HB;
CONSTITUIÇÃO UNIFORME; ISENTA 

DE IMPUREZAS; ATÓXICA. 



ERN RE-
CNPJ: 38.333.439/0001-09 

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO N2 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211 
EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAILCOM CONTATO: (85) 98715-3597 

I 6 UND JOCAR 1 732 

LÁPIS PRETO TRIANGULAR, JUMBO: 
N° 2; COM DIÂMETRO DE 

APROXIMADAMENTE 10 MM, 
COMPRIMENTO APROXIMADO DE 

175 MM 

R$ 
4,28 

R$ 
7.41 2,96 

eik 

17 CAIXA JOCAR 866 

MASSA DE MODELAR: CAIXA COM 6 
UNIDADES COM CORES DIFERENTES; 
PESO: CAIXA COM, NO MÍNIMO, 90 

G. COMPOSIÇÃO CERAS; 
PIGMENTOS ORGÂNICOS; CARGA 
MINERAL INERTE; CONSERVANTES. 

CARACTERÍSTICAS: APRESENTAÇÃO 
SÓLIDA; MALEÁVEL; PRODUTO 
ATÓXICO; TIPO FOSCA. CORES 

PRETO, BRANCO, AMARELO, 
VERMELHO, AZUL E VERDE. 

EMBALAGEM DO PRODUTO: PAPEL 
CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA 

MÍNIMA: 300 GPA2; IMPRESSÃO 
OFFSSET 4X0. AS EMBALAGENS 

DEVERÃO CONTER AS SEGUINTES 
INFORMAÇÕES: A) "CONTÉM 6 

UNIDADES"; B) "PRODUTO 
ATÓXICO"; C) PESO LÍQUIDO; D) 

PRAZO DE VALIDADE; E) 
COMPOSIÇÃO; F) NOME DO 

FABRICANTE G) SELO DO INMETRO 

R$ 
5,55 

R$ 
4.806,30 



FERN _ j ri ES' ATA
CNPJ: 38.333.439/0001-09 

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO N2 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211 

EMAIL: FERNANDESATACARDO@GMAILCOM CONTATO: (85) 98715-3597 

18 UND 
TNT 

BOLSAS 
2696 

MOCHILA GRANDE: RESISTENTE; NA 
COR AZUL MARINHO COM DETALHES 

EXTERNOS BRANCOS; MEDIDAS EM 
CM: LARGURA: 32CM/ ALTURA 

41CM, / PROFUNDIDADE: 1 2CM; 
MATERIAL: NYLON 420 

PLASTIFICADO IMPERMEÁVEL; 
ALMOFADADA: AS COSTAS PARA 
MAIOR CONFORTO E ISOLANTE 

CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA 
6MM, FORRADA EM NYLON 

RESINADO E COSTURADA PARA 
MELHOR FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO: 

02 FRENTE COM ABERTURA NAS 
LATERAIS EM ZÍPER E 01 SOBRE 

BOLSO EM TELA COM DETALHES 
CORDÃO 5/2 NA COR BRANCO; 

ALÇA DE MÃO: EM CADARÇO 30MM 
COM REFORÇO NAS LATERAIS E 

MUNHEQUEIRA EMBORRACHADA; 
ALÇA DE COSTAS: ALMOFADADA 

COM ESPUMA DE 6MM, REVESTIDA 
DE POLIÉSTER CADARÇO 30MM, 

CONFORTÁVEL, COM REGULAGEM 
DE TAMANHO; FECHO DE CORRER: 

ZÍPER GRANDE, REFORÇADO, 
COBERTOS PARA MAIOR 

SEGURANÇA E COM PUXADORES EM 
CORDÃO; EXTREMIDADE DO 

PUXADOR COM FIXAÇÃO 
RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: 

EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS 
EMENDAS; COM BOLSOS LATERAIS 
EM TELA SPECY ACOLCHOADA NA 
COR PRETA , ETIQUETA NA PARTE 
FRONTAL EM TECIDO TAFETÁ EM 

ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, 
CONTENDO O BRASÃO DO 

MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS 
MEDINDO 4,5CM DE ALTURA X 

4,5CM DE LARGURA CONTORNADA 
COM BORDADO 

COMPUTADORIZADO NA COR 
BRANCA CONFORME ANEXO VII. AS 
MOCHILAS DEVEM VIR EMBALADAS 
EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 

DEVIDAMENTE LACRADOS PARA 
TRANSPORTE E MANUSEIO 

R$ 
98,1 8 

R$ 
264.693,28 



JES r  A rTCAR r F.)

CNPJ: 38.333.439/0001-09 
ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO N° 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211 

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597 

19 UND JOCAR 1318 

RÉGUA ACRÍLICA: POLIESTIRENO 
CRISTAL VIRGEM. CARACTERÍSTICAS: 

TRANSPARENTE; DIVISÃO EM 
MILÍMETROS; DESTAQUES A CADA 5 
MM; MARCAÇÕES NUMERADAS A 

CADA CENTÍMETRO; ESCALA 
EXTERNA CHANFRADA; BORDA 

GRADUADA REBAIXADA, RETILÍNEA E 
LIVRE DE REBARBAS. DIMENSÕES 

MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 310 MM; 
LARGURA: 35 MM; ESPESSURA: 3 

MM. 

R$ 
2,98 

R$ 
3.927,64 

20 UND 
MARCA 

PROPRIA 
3563 

SQUEEZE PEQUENA: PLÁSTICA COM 
CAPACIDADE DE 300 ML - SQUEEZE 
EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL 
COM CAPACIDADE 300ML FEITO DE 
POLIETILENO E PEAD ATOXICO COM 

TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. 
PRODUTO LIVRE DE BPA - 

ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO 
DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA 

AZUL, IMPRESSÃO: COM 
LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 

CORES NA TÉCNICA DE PINTURA 
SILKSCREEN. TAMANHO DA 

IMPRESSÃO: 4,5 CM DE ALTURA E 4,5 
CM DE LARGURA, IMPRESSÃO 
FRENTE E VERSO. CONFORME 

LAYOUT ANEXO IX. 

R$ 
8,51 

R$ 
30.321,13 

21 UND JOCAR 2244 

TESOURA SEM PONTA: MATÉRIA—
PRIMA CABO: 100% 

POLIPROPILENO; LÂMINA DE CORTE: 
AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICA: 
CORTE LIMPO E EFICIENTE; OLHAIS 

COM FORMATO ANATÕMICO. 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 

COMPRIMENTO: 110 MM; 
ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA: 1,2 

MM 

R$ 
4,91 

R$ 
1 1 .01 8,04 

R$ 
Valor Total do Lote 

604.846,18 

Valor Total da Coleta 
R$ 

604.846,18 
seiscentos e quatro mil, oitocentos e quarenta e seis reais e dezoito centavos 



CNPJ: 38.333.439/0001-09 
ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO N2 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211 

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAILCOM CONTATO: (85) 98715-3597 

Informamos que todos os custo, impostos e outras despesas estão inclusas na referida 
proposta. 
Prazo de Entraga: 
10(Dez) Dias. 

Fortaleza (CE), 14 de Dezembro de 2021. 

Assinado de forma digital por 
JEFFERSON FERNANDES JEFFERSON FERNANDES 

BARBOSA:05776493374 BARBOSA:05776493374 
Dados: 2021.12.14 13:59:12 -03'00' 



RE: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM 

De CA2 DISTRIBUIDORA <ca2distribuidora@hotmail.com> 

Para central_de_cotacao@quixeramobim.ce.gov.br 

<central_de_cotacao@quixeramobim.ce.gov.br> 

Data 14/12/2021 11:02 

D COTAÇÃO KIT ESCOLAR. pdf (-576 KB) 

BOM DIA. 

SEGUE COTAÇÃO EM ANEXO. 

De: central_de_cotacao@quixeramobim.ce.gov.br <central_de_cotacao@quixeramobim.ce.gov.br> 

Enviado: quinta-feira, 9 de dezembro de 2021 13:08 

Para: Ca2distribuidora@hotmail.com <Ca2distribuidora@hotmail.com> 

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

Prezado(a) Sr(a), Servimo-nos da presente para solicitar que realize, no prazo máximo de até 05 
(cinco) dias úteis, a contar do recebimento desta solicitação, cotação para o fornecimento dos 
serviços relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente 
solicitação, e em observância as informações nele contidas. Ressaltamos que nos preços propostos 
deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento do objeto já identificado, 
inclusive, os tributos, fretes, dentre outros necessários para a execução do objeto e que o prazo de 
validade a ser informado na proposta de preços seja preferencialmente de 60 (sessenta) dias ou 
superior. Solicitamos ainda, que a referida Cotação de Preços nos seja enviada carimbada, assinada e 
formalizada em papel timbrado para efeitos de declaração, e que seja entregue na sede deste órgão 
ou enviada através do e-mail centraLde_cotacao©quixeramobim.ce.gov.br. Na certeza de contarmos 
com vossa compreensão, aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível. 

Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM
g -ledal/a r, 4o" você 

Central de Cotação 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, n° 36/42, Centro 
Quixeramobim-CE 



À -IREFEITURA MUNICIPAL DE OUIXERAMOBIM/CE 

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão as cláusulas e condições existentes no 
Edital, como também aos ditames das Leis e decretos que regem este procedimento licitatório. 

11111 

1 

CR1010 

JANDAIA 

r 11 

UND 1.378 

.. i r 

R$ 33,87 
R$ 

46.672,86 

AGENDA AGENDA ESCOLAR ANOS INICIAIS: 
CAPA DURA. MÍNIMO DE 224 
PÁGINAS. DIMENSÕES 
MÍNIMAS:120MM X 160MM TIPO DE 
LOMBADA: QUADRADA; COLAGEM: 
COLA PUR. MIOLO: PAPEL OFFSET 
BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA DE 
63 G/M.2 CAPA DE PAPEL 
REVESTIDO OU NÃO: GRAMATURA 
MÍNIMA DE 336,00 G/M2. 
PERSONALIZADA COM A LOGO E 
INFORMAÇÕES ENVIADAS PELA 
SME CONFORME ANEXO II. 

2 

APONTADOR C/ DEPÓSITO JUMBO: 
APONTADOR DE LÁPIS DUPLO, 
COM DOIS FUROS PARA APONTAR: 
LÁPIS CONVENCIONAL E JUMBO. 
LÂMINAS COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM, PARA LÁPIS DE 
GRAFITE E DE COR GROSSOS, 
DIÂMETRO DE ATÉ 10,2MM, 
APONTADOR METÁLICO INSERIDO. 
COM DEPÓSITO. 

FABER 
CASTELL 

UND 1.732 R$ 2,57 
R$ 

4.451,24 

3 

APONTADOR COM DEPOSITO 
PLÁSTICO TRANSPARENTE: 
DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA: 40 
MM; COMPRIMENTO: 22 MM; 
LARGURA: 15 MM. FURO CÔNICO 
(APROXIMADAMENTE 8 MM). O 
DIÂMETRO DEVERÁ SER 
COMPATÍVEL COM O DIÂMETRO DO 
LÁPIS GRAFITE E LÁPIS DE COR 
QUE FORMAM O KIT. DEPÓSITO EM 
PLÁSTICO TRANSPARENTE; LÂMINA 

FABER 
CASTELL UND 5.393 R$ 2,10 

R$ 
11.325,30 

E 5)9 8635.9170 ca2distribuidora@ANotmail.co 
Avenida 1 N°14 Loja 04 
Jereissati I, Maracanaú-CE. 
CEP: 61.900-410 


